
KAMZA
3 VITE PUNË



BASHKIA KAMËZ

E nisëm rrugëtimin tonë me 7 gusht 2019 dhe ju na

besuat për të bërë të mundur realitete të

paimagjinueshme e të mohuara prej 30 vitesh. 

Në vetëm 3 vite punë, jo vetëm investuam në

shkolla, kopshte, çerdhe, rrugë, ura, kanalizime, 

ndriçim, por sëbashku u ringritëm edhe më të fortë, 

pas tërmetit dhe pandemisë.

Për të gjithë ju që na besuat, besimin tuaj e 

konkretizuam në vepra madhore e transformuese. 

Kemi akoma punë për të bërë.

Sëbashku për Kamzën që Duam!

Përzemërsisht, 

Kryetari

Rakip Suli



INFRASTRUKTURA  ARSIMORE

38 OBJEKTE ARSIMORE

27 OBJEKTE ARSIMORE TË PËRFUNDUARA

11 OBJEKTE ARSIMORE NË NDËRTIM

Fitues i çmimit ndërkombëtar të arkitekturës



Gjimnazi “Ibrahim Rugova”,
Kamëz

1377 nxënës përfitues:
 Sistem ngrohës;
 Laboratorë;
 Bibliotekë;
 Ambiente sportive.



Shkolla 9-vjeçare “Ahmet Zogu”, Bathore

1238 nxënës përfitues:
 Sistem ngrohës;
 Laboratorë;
 Bibliotekë;
 Ambiente sportive.



Gjimnazi “Isa Boletini”, Paskuqan

521 nxënës përfitues:

 Sistem ngrohës;
 Laboratorë;
 Bibliotekë;
 Ambiente sportive.



Shkolla 9-vjeçare

“Tahir Sinani”,

Paskuqan

548 nxënës përfitues:

 Sistem ngrohës;
 Laboratorë;
 Bibliotekë;
 Ambiente sportive.



Shkolla 9-vjeçare “Jashar Hoxha”, Paskuqan

943 nxënës përfitues:

 Sistem ngrohës;
 Laboratorë;
 Bibliotekë;
 Ambiente sportive.



Shkolla 9-vjeçare “Halit Coka”, Bathore

1026 nxënës përfitues:
 Sistem ngrohës;
 Laboratorë;
 Bibliotekë;
 Ambiente sportive.



Shkolla 9-vjeçare “Arbëria”, Bathore

250 nxënës përfitues:

 Sistem ngrohës;
 Laboratorë;
 Bibliotekë;
 Ambiente sportive.



Shkolla 9-vjeçare “Niko Hoxha”,  Valias

321 nxënës përfitues:

 Sistem ngrohës;
 Laboratorë;
 Bibliotekë;
 Ambiente sportive.



Shkolla 9-vjeçare “Dom Nikollë Kaçorri”, Laknas

298 nxënës përfitues:

 Sistem ngrohës;
 Laboratorë;
 Bibliotekë;
 Ambiente sportive.



Shkolla 9-vjeçare “Kamza e Re”
1007 nxënës përfitues:

 Sistem ngrohës;
 Laboratorë;
 Bibliotekë;
 Ambiente sportive.



Kopshti “Lulet e Jetës”, Bathore

270 fëmijë përfitues:

 Ushqim;
 Fjetje;
 Sistem ngrohës;
 Shërbim të

specializuar;
 Kënd lojrash.



Kopshti “Bota e Luleve”, Bathore

270 fëmijë përfitues:
 Ushqim;
 Fjetje;
 Sistem ngrohës;
 Shërbim të

specializuar;
 Kënd lojrash.



Kopshti ”Gjeniu i Vogël”, Bathore

71 fëmijë përfitues:

 Ushqim;
 Fjetje;
 Sistem ngrohës;
 Shërbim të

specializuar;
 Kënd lojrash.



Kopshti “Xixëllonjat”, Valias

106 fëmijë përfitues:
 Ushqim;
 Fjetje;
 Sistem ngrohës;
 Shërbim të

specializuar;
 Kënd lojrash.



Kopshti ”Borëbardha”, Paskuqan

200 fëmijë përfitues:
 Ushqim;
 Fjetje;
 Sistem ngrohës;
 Shërbim të specializuar;
 Kënd lojrash.



Kopshti “Zarife Hasanaj”, Paskuqan

195 fëmijë përfitues:
 Ushqim;
 Fjetje;
 Sistem ngrohës;
 Shërbim të

specializuar;
 Kënd lojrash.



Kopshti “Dallëndyshet”, Qendër Kamëz

250 fëmijë përfitues:
 Ushqim;
 Fjetje;
 Sistem ngrohës;
 Shërbim të

specializuar;
 Kënd lojrash.



Kopshti “Luledielli”, Laknas

91 fëmijë përfitues:
 Ushqim;
 Fjetje;
 Sistem ngrohës;
 Shërbim të specializuar;

 Kënd lojrash.



Kopshti “Cicërimat”, Laknas

80 fëmijë përfitues:
 Ushqim;
 Fjetje;
 Sistem ngrohës;
 Shërbim të specializuar;
 Kënd lojrash.



Kopshti “Topolino”, Zall-Mner

146 fëmijë përfitues:
 Ushqim;
 Fjetje;
 Sistem ngrohës;
 Shërbim të specializuar;
 Kënd lojrash.



Çerdhja “Diell”, Kamëz

67 fëmijë përfitues:
 Ushqim;
 Fjetje;
 Sistem ngrohës;
 Shërbim të specializuar;
 Kënd lojrash.



Çerdhja “Hapat e Parë”, Babrru

69 fëmijë përfitues:
 Ushqim;
 Fjetje;
 Sistem ngrohës;
 Shërbim të specializuar;
 Kënd lojrash.



Çerdhja “Dritë”, Valias

90 fëmijë përfitues:
 Ushqim;
 Fjetje;
 Sistem ngrohës;
 Shërbim të specializuar;
 Kënd lojrash.



Zona e Rindërtimit Valias i Vjetër

19 pallate/270 apartamente



426 SHTËPI INDIVIDUALE TË RINDËRTUARA



Pallatet Babrru Qendër
 16 pallate

 250 familje përfituese



Pallatet Paskuqan
 2 pallate
 22 familje përfituese



Pallatet Laknas
 4 pallate

 69 familje përfituese



 32 pallate

 490 familje përfituese

 Ndërtimi i tregut të ri

Rilindja Urbane, Qendër-Kamëz



Ujësjellës Kanalizime Kamëz

Fiskalizimi i faturës

Të ardhurat



Ndërtimi i rrjetit të ujësjellësit

Ndërtimi i Godinës së UK-së

Ndërtimi i depos 
2000m³



Gjatësia: 32 km

Banorë përfitues: 15 1 0 0

Ndërtimi i rrjetit të ujësjellësit në zonën e Zall-Mner-it

Gjatësia: 8 km

Banorë përfitues: 400

Ndërtimi i rrjetit të ujësjellësit në zonën Fushë-Kamëz

Ndërtimi i rrjetit të ujësjellësit në zonën e Babrrusë

Gjatësia: 19  km

Banorë përfitues :20 .000

Ndërtimi i rrjetit të ujësjellësit në zonën e Valiasit

Gjatësia : 83  km

Banorë përfitues: 17200  



125 km rrjet kanalizimesh
Banorë përfitues: 70 500

Valias
Gjatësia: 37 km

Bathore
Gjatësia: 20 km

Kamëz
Gjatësia: 11 km

Paskuqan
Gjatësia: 15 km

 Laknas

Gjatësia: 12 km

 15 km nga UK



SI ISHTE





SI ISHTE



Transporti publik
 10 linja/88 mjete



Nr. rrugëve të përfunduara
Bathore

55 rrugë / 27.4 km

Nr. rrugëve të përfunduara
Kamëz

44 rrugë / 21.825 km

Nr. rrugëve të përfunduara
Paskuqan
60 rrugë /35.787 km

119 km rrugë të ndërtuara
2019-2020-2021

Nr. rrugëve të përfunduara
Valias-Laknas
25 rrugë / 17.328 km

Nr. rrugëve të përfunduara
Babrru
31 rrugë / 16.14 km



Bathore

52 rrugë/11km

Kamëz

48 rrugë/18 km

Paskuqan

63 rrugë/29 km

74 km rrugë në proces ndërtimi 2022-2023

Valias-Laknas

28 rrugë/16km



20

38 km rrugë të ndriçuara përgjatë viteve
2019-2020-2021

Bathore

 "Besëlidhja”;

 “Ramush

Haradinaj”;

 “Gjallica”;

 “Jani Vreto”;

 “Dajti”;

 “2 Prilli”;

 “Azem Hajdari”;

 “Demokracia”;

 “Loro Borici”;

 “Peshkopia”;

 “Arbërit”.

Kamëz:

 “Donald Trump”;

 “Skënderbeu”;

 “Rilindja”;

 “Kosova”;

 “Mihal Duri”;

 “Montreal”;

 “Teksas”;

 “Ismail Qemali”;

 “OSBE”;

 “Berisha”;

 “Venecia”;

 “Gjeneva”;

 “New York”;

 “Paqësori”;

 “Europa”;

 “Monte Carlo”;

 “Lura”;

 “Bulevardi Blu”.

Valias-Laknas:

 “Albanët”;

 “Kongresi i Manastirit”;

 “NATO”;

 “Liria”;

 “Abdi Bej Toptani”;

 “Nënë Tereza”;

 “Kukësi”.

Paskuqan:

 “Themistokli

Germeni”;

 “Demokracia”;

 “Erisa Poleshi”;

 “Sali Murati”.

19 km rrugë do të ndriçohen
përgjatë viteve 2022-2023



Ura e Paskuqanit



Rehabilitimi i Digës së Liqenit

Ndërtimi i Pedonales 500 m

22200 pemë të mbjella



Parku i Liqenit

 5.1 km pedonale

 2 parkingje 3900m²

 Korsi biçikletash



Ura Valias



Krijimi i Stacionit Zjarrfikës



Ulja e taksave dhe tarifave familjare



Ulja e taksave dhe tarifave për biznesin



ISHTE 150 000 LEK                          ËSHTË  0 LEK

Ndërhyrje që nuk kërkojnë pajisjen me leje ndërtimi: 
1. Sistemi kapot.
2. Hapja dhe mbyllja e dyerve të brendshme.
3. Krijimi, eliminimi ose ndryshimi i mureve ndarës

(jombajtës) të brendshëm.
4. Shtrime me pllaka.
5. Suvatimi i fasadës si dhe vendosja e skelave.
6. Riparimi i tarracës.
7. Riparimi dhe zëvendësimi i dyerve dhe dritareve.
8. Riparimi i pjesshëm i mbulesës së çatisë.
9. Vendosja e tendave të diellit.
10.Sistemimi i oborreve.
11.Riparimi i rrethimeve ekzistuese.

0 Tarifë për pajisjen me neni 6

Neni 6 VKM 408 



Neni 7 VKM  408  
ISHTE 180 000 LEK                     BËHET 0 LEK 

Punime që kryhen me deklaratë paraprake
punimesh: 
1. Ndërtimi i çative të pashfrytëzueshme (me 
soletë).
2. Përforcimi i strukturave mbajtëse të
brendshme.
3. Realizimi i rrethimeve me struktura të lehta, pa 
themele.
4. Vendosja e paneleve diellore.
5. Vendosja e tendave.
6. Vendosja e ashensorëve të brendshëm dhe të
jashtëm, duke përfshirë dhe strukturën mbajtëse
të tyre.
7. Shkallë emergjence.

0 Tarifë për pajisjen me neni 7



Çështjet Sociale

Kredi nga 0 familje në 2019 në 74 familje përfituese në 2022;
Trajtimi i 270 familjeve në nevojë me bonus qeraje;
 74 banesa të rehabilituara;

Ushqim falas në çerdhe dhe kopshte, për fëmijët e familjeve
në nevojë;

Ndërtimi i Qendrës Multifunksionale në Valias (165m2):
Ofrimi i shërbimeve për 55 fëmijë me nevoja të veçanta:

 Logopedi;
 Fizioterapi;
 Infermier;
 Psikolog.



Të rinjtë janë e ardhmja dhe Bashkia i mbështet në çdo

moment!

 378 bursa ekselence;
 Nga 1 Janari 2023 abone falas për studentët;
 0 (zero) tarifa për çdo biznes të ri(për vitin e 

parë);
 Panairi i 1-rë i Librit “Kamza Lexon”; 
 Krijimi i Klub-it të Librit;
 Konkurse Artistike për të rinjtë;
 Krijimi i Këshillit Rinor;
 Praktika pune;
 Kurse profesionale.

Kamza e të Rinjëve



Objekte arsimore në proces ndërtimi 2022-2023

“Azem Hajdari”, Zall-Mner
1480 nxënës do të 

përfitojnë:
 Sistem ngrohës;
 Laboratorë;
 Bibliotekë;
 Ambiente sportive.

“Gramoz Palushi”, Babrru Qendër

650 nxënës do të përfitojnë:
 Sistem ngrohës;
 Laboratorë;
 Bibliotekë;
 Ambiente sportive.

“Lidhja e Prizrenit”, Paskuqan
588 nxënës do të përfitojnë:
 Sistem ngrohës;
 Laboratorë;
 Bibliotekë;
 Ambiente sportive.

“Demokracia”, Valias
435 nxënës do të përfitojnë:

 Sistem ngrohës;
 Laboratorë;
 Bibliotekë;
 Ambiente sportive.



“Hillary Clinton”, Kamëz
1231 nxënës do të
përfitojnë:
 Sistem ngrohës;
 Laboratorë;
 Bibliotekë;
 Ambiente sportive.

“Azem Hajdari”, Babrru
Qendër

691 nxënës do të
përfitojnë:
 Sistem ngrohës;
 Laboratorë;
 Bibliotekë;
 Ambiente sportive.

“Ibrahim Basha”, Bulçesh

746 nxënës do të
përfitojnë:
 Sistem ngrohës;
 Laboratorë;
 Bibliotekë;
 Ambiente sportive.

Objekte arsimore në proces ndërtimi 2022-2023



Çerdhja ‘’Pranëverë’’ 
Paskuqan

Kopshti Valias
Çerdhja Valias

Objekte arsimore në proces ndërtimi 2022-2023



Rruga “Harku i Triumfit”, Valias

Ishte

Gjatë punës

Është



Projekti i Pedonales së Bathores




